
Pokrok Západu
Honem jí donesli na faru šaty jíAbHESAft ZAJÍMAVOSTI

KVÉTINlft

surpitorku" otrávit Poněvadž cí-

sař jenž nejevil nijaké náklonno-

sti ke své manželce a všemožně se

jí vzdaloval sotva kdy jen spatřil
některou z těchto komorných zdá
se tato domněnka naprosto pravdě
nepodobna Přece však tyto ne

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Pro domácí různice Dne 21

procince rozpáral si v obci Pabě-nicíc- h

okres kutnohorský 4oletý
kolář František Šimáček ve svém

bytu za nepřítomnosti manželky
své v sebevražedném úmyslu bři-

tvou břicho a zemřel dříve než

mohla přijití lékařská pomoc
Jak se proslýchá příčinou děsné-

ho činu byly prý' neustálé domácí
různice

Zabil zrnkem jeťmene Rolník
Mahr z Klečkova u Jesenice byl
gři mlácení ječmene zasažen zrn-

kem ze stroje vymrštěným tak
prudce do nosu že povstala krva-

vá podlitina Za krátko však se
rána vznítila a ukázaly se přízna-

ky otravy krve kteréž nešťastný
muž muž dne 19 prosince pod-

lehl

Prodavačka zemřela na vánoč
ním trhu Zlý osud stihl óoletou
Alžbětu Brabcovou z Babic u

Jílového která před vánoci přijela
na vinohradský trh na Tylovo
náměstí s drůbeží Když odchá-

zela s prázdnou nůší z trhu klesla
náhle k zemi a za několik minut
skonala Po lékařské prohlídce
byla mrtvola dopravena do patho-logickéh- o

ústavu k pytvě

NeohroSený zloděj' V noci na
1 7 prosince přistižen byl dělník
Anton n Novotný ve statku oana
Uhra v obci Hlízově okres kut- -

nohrský čeledíny Pokorným
Poborským a Vitouchem při krá
deži pěkně vykrmených hus

Dopadený zloděj postavil se čele
dínům zuřivě na odpor Pokor-

ného píchl nožem Poborského

KRÁL menelik a
Při vftřzné dosud cestě své temnou Afrikou

rozvázali a třeli aby přišla k sobě

Jakmile k sobě přišla pravila:

"Kdybyste věděli co se mnou dě-

lali ach vy to nevíte I" a počala
křičet a naříkat V ženě této po-

znána byla osoba která před ně-

jakým časem veřejně pohozeným
listem nařknuta byla z paličství
Poslali pro četníka a ten vyptával
se jí co se s ní stalo Výpravo
vala že šla na roráty neboť se
sestrou se zřekli že se budou vo

lat a tu že se jí zdálo jakoby ji
sestra volala tedy vstala a šla bez
světla a myslila že sestra je na

před Slyšela prý před sebou

kroky ale žádného nedohonila
ani neviděla Kolik bylo hodin

když odcházela nevěděla Když
přišla k HradeSné tu u jedné
zahrádky prý na ni skočil jeden
velký chlap strhl jí šátek a zavá
zal oči ona jednou zakřikla a již
měla ústa zacpána a ruce do zadu

zavázány Byli prý bezpochyby
dva ale nic nemluvili á pak kdesi
s ní chodili na to ji položili a ode-

šli K ženě povolán byl lékař a
ten konstatoval hysterické křeče

Tajemná záležitost ta se přísně
vyšetřuje

JJruzstvo zoologické zahrady v

Praze vstoupilo v činnost Zapsá
ní "Družstva zoologické veleza-hrad- y

v Praze" společenstva s ru-

čením obmezeným do rejstříku
společenstev při c k obchodním
soudě bylo již vyřízeno Na zá-

kladě toho vstoupila korporace ta-

to za účelem pro hlavní město če-

ské tak důležitým v život Pražská
zoologická zahrada bude podnikem
značně výnosným toho zárukou
bude malá její režie bohatý pro- -

jeho generálové
musí Anglie nyní pořítati babešským

gram produkcí a zábav levné opa-

tření exotického zvířectvakaravan
a panoramat cizích národův kaž-

dodenní koncerty a zařízení restau-
rantů jejich na základě nejlevněj-šíc- h

cen tak že zoologická zahra-

da pražská jako podnik na základě
lidovém při velmi nízkém co mo-

žno nejmenším vstupném bude se

jistě těšiti dobré návštěvě zvlášť
v letě kdy Praha je skorém beze
všech atrakcí

Neitlsti v pivovaru Městský
pivovar v Olomouci stal se dne

19 prosince dějištěm hrozného
neštěstí Nadbednář téhož závodu
Petr Schreier zaměstnán byl jme
novaného dne po 5 hod odpoled-
ní vypalováním ohromného sudu
na 70 hektolitrů Při práci té

počínal prý sobě dle výroku
znalců tak neopatrně že smůla
v sudě se vzňala Schreier chtěl
oheS udusiti a za tím účelem za-

cpal zátkový otvor sudu Však
v témže okamžiku vzňaly se v su-

du plyny a vybuchly Dno sudu

vyletělo do povětří a zachytilo
Schreiera a takovou silou po hla-

vě
a

že okamžitě klesl mrtev k ze-

mi Lebka byla mu úplně roz-stříště- na

Výbuch byl tak silný
Že bylo ho slyšeti daleko od místa
neštěstí Schreier byl ženat a
otcem nedospělého dítěte Tru-

chlivá událost tato byla mimo to
ještě příčinou velikého zmatku
v Olomoucí Plameny sálající
z ohromného sudu odrážely se

příšerně v temnu večerním a mělo
se právem za to ze v Divováfe

vypukl větší požár

Do NiÉrara M a okolí
i

Tímto sdělujem příznivcům na
iich listů že paa A-- Holan přijal
jednatelství našich listů a jest o

právněn doplatné i předplatné pro
závod náS přijímati Doulámeže
mu přijdou odběratelé nati ocho-

tou vstříc Vvd P Z Hosp
a Knih Am

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
feád Palacký i 1 ZČBJ

nrihf vá ave nrivlrielná Khtm víílv t nterftk
mesicl o 8 h večerní v í 13U8 Jli 18 ul Hřed
K W Bartol taj Vic Burel KB Jlí nl
dfetnik Simon Rokusek 1MB Wllllami ul

Til Jed Sokol t Omaha
odhfvá nravldelnš ochoze kaidv druhf
Čtvrtek v míníc! veťer ve svá místnosti tXH
Bo lath St Předa Rud Havelka I4M do Utb
BU tajemník B W Bartol 1418 raar Poppleton
ave ocitnu rr j tma itis roppieton ave
ťomadniK Ant &ment mi bo min atr

Podp Sokol Tjri i 1

odbývá svá sch&ze dvakrát míslřnř kaidou
l neoen as ponacu v m etici v siní Metzove
OektroCni scnftze odbfvi se I neděli v říjnu
paiietni scnaze i neami v auunu a ctvrtietn:
v lednu a srpnu Předseda Kr Svojtek mi

stopredseda FrBrobodata] John Chleborád
ISM JI 18tá nl dřetnlk Joaef Kafipar 1420 lil
U ul Pokladn k V F Kunci 1316 bo 13 Str
výbor majetku Joh Němec praporetnlk Jo
men aoaorce rr vojtecn

i Jan Hdb Loíe ě 5 Ryt Pythla
odbývá achftie kaidoo první a ireti středo v
měsíci v Nirdnl alnl na 13 a Willlam ul Ve-

licí kancléř Ed Reich 4018 So 13tn Str Btráice
archivu a pečeti F Vodítka 104 N I6th Btr
Strážce financí Váo Přibyl 1211 Jli 13 ul Po
kladník Jo Novák 1310 Jli 18 ul

Bohemia Lože ř 814 AOUW

odbývá svá pravidelná schftze v Národní sfni
Kazoou a sireau večer vac nurjec
P W Bandhauer 1708 8o 19 Str J V Va
cek asio Bo 14 Btr 0 Kosewater spol lékař
ish Hee Hunaing

Tábor Columbns i 69 W0W
odbývá ach&ze kaidá í oterf v mesicl v Ná
rodní siní v V b večer Předseda r r Bvobodi
13H4 JI Iř ul Místopředseda Fr Bemln Ta
V J Fltle care of Boston Btore Omaha Nef
Pokladník V J Nepodal 18'4JIi 14 ul Pro
vodci Anton Novák

Tábor Sebranka i 4771 MWA

odbývá svá pravidelná schAze ksldou prvou a
treti streau v měsíci v osm noain večer
v glnl pana Jana Hrocha Kontul F W

Boukal 6 I2J7JIÍ 14 ul návodčí Jan Brázdi:
bankéř Jan Panuika i 1408 Jii 16 ul klerk
J F Přibyl 810 Hickory prnvodcí V DoleJI
vnitřní stráf Josef Hrubý: venkovní stráž
Buřt Matbnuser výbor majetku Jan Ohlebo- -

rid Mike Votava Karel smrkovsky a r J
Hanzelln

Sbor Vlastislava c 29 JČD

odbývá sca&ze kaidou 1 neděli v mřsici v Ná-

rodní lini o S% bod odn Předsedkyně Kat
Bartol tajemníc M Suchánek 13 a Plerce
ul„ neetnice Marie Michal pokladnice Kroll
na Beránek

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá schAze každou 2 neděli v měnící v Ná
rodní síni oí b odp Předsedka Ant Kment
1227 JI 1& ulice tajemnice Frantilka Čapek
1314 Martha St dcetnice Marie Příborská roh
14 a Oastellaa St pokladnice Karolina Flbl
Kar iau8 jli 13 ul

Sbor Hvězda Nové Dobj l 86 JČD

odbývá ivá schAze kaidou 8 neděli v mesicl ve
2 hod odp v alnl Metzove Předsedkyně M

Enieltbafer taj Vllheimlna Bartošová 12K4

Bo Wtb BU ácetnlce Em Cbieborád 1219 So
16tb Btr

Sbor Martba Uruve í 10
odbývá ivá pravidelné schftze vidy 4 neděli
v mesicl v Ntroani siní Předsedkyně Marie
Havlíčková 13 a Wililam ul mbaopredsed- -

kyne Lena Kunclova tajemnice Nellle Bvobo- -

da 1334 lit 13 n pokladnice M Boukalová
13UI— 14 ul průvodkyni Anna Krejíi

Sbor Čehhle D of H i 161 AOCW

odbývá pravidelné schAze kaidý 2 a 4 Čtvrtek
v mesicl ve dvi hod odpoledne v místnosti
pana J Havlíčka v Národní síni Předsedka
Antonie Hoffman mitpředsedka Antonie
Kment obřadnlce Anna Havlíček tujeinnlce
Joule vaček rjia jizni 14 ul ncetnlce A

Svojtek pokludntce Anna B!untcko pr&vod-kyn- e

Frant Bílek vnitřní strái Marie Majer
venkovní ttrát Marie Oypra

Sbor Lilie i 9 Krabu Dřevařek
odbývá své pravidelné schAze vidy v čtvrtou
neilřil v miHlcI v mlslnoatl p J Hrocha Před-

sedkyní Marie Jiráková 1245 Jli Id ul místo- -

fředsedkyně
Jos Homolová tajemnice Marie
Jli 13 ul poklad Kat Wolfová

Kllrt li 12 ul pr&vodkyni Alolaie Bártová
1317 jířrii 1 ulice

Podp sbor Sokolek TjrŠ (1
odbývá své schfize dvakrát mésicné kaidou
druhou nedéll a čtvrté otrý v mesicl v síni
Metzove 1315 Jli 13 ul Celoroční whAze od-

bývá se druhou nedéll v říjnu pAlletní schAze
druhou ncdell v dubnu a čtvrtletní v lednu a
srpnu J'ředdkjnč Marie Moravic 1 ujh 14 a
Cantm ul mistiipředwdkyně Kr Kootskf
3A09 Houlevard ave tajemnice Htazle Uenák
1N18 Jli 14 ul Metu foe Marie Bílek 38 a Ubar-le- s

ulice

SOT7TH
Til Jed Sokol t So Omaha

odbývá své schAze kaidý 1 čtvrtek v mčsc
v síni Koutský Uros Starosta Jan Koutský
80 a Q ulice míUiHtarosU J M Tobláá 18 a
U ul UJemnik František Kadil 18 a 8 ul
dietní k Jan Vomáčka 18 a Q ul pokladník
Frantltek Hájek IX mezi N a O ul náčelník
Alois Krajičeii

Praha Uie i 828 AOUW

odbývá své pravidelné schAte 1 a 8 středa
v mínící v slul d Kouttkýho Thomas ivhoc
Fznlstr Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle
taj S3 mrzl O a PKtr Joa V áchal áčtnikao
a P ulice Poklad Bedř Dlenstbler in a O ul

Tábor Cedar Wood ř 10 WOW

odbývá své schAze dvakrát za misie kaidou
sonoiu o a n večer a xazuou 4 nmien ve z

h odp v síni Koutský Bros Předseda Fr
887 So Ki W Htr mlsUioředseda Ant

Uemei taj J M Tuhláá na robu 18 a V Htr
ocetnia Jun cavrai posiaunia rr nouuiij

Tábor ŽIžkŮT Dub ť 115 WOW

odbývá své schAze kaidou třetH nedčll v neši
ci rreoseoa LKim Misvsa misuiprensetia
Frank Hrabik Ujemnik Jame Formánek 8b
ui mezi N a M pokladník Anton rtvooka

DT&r Prokop Telký ř 8380 I0F
odbývá své schAze kaidý první a třetí čtvrtek
v mesicl v siní FraBkovi v Ho Omaze P C K

John Kubát O K Jos Teanobiidck V C R
Václav Hobota K 8 Jowph Hniwn VS& Bou
levard ave : r B Kr Vak 17 a řrry!Treausurer J Halný I a 8: H W J Kosfa 88
m U' ~ — - 1 W John Bárta I O Joa HUnek
17 a Q A O Alb Tesnohlidek

kiá Palmové Dřevo I 7

Knih Dřevařek v 80 Omase odbývá acbtze
vé každé poslední pondělí v mésii v
sil rir nouisKTCD Marie votnsesa uonuiin
rirnčnk-

- Elranora EtirrI Diiitopředsedka
887 Ho 88 Blr tajemni-

-

Fraatiika Pivoňka bankérka Frant lika Hvo-bnd-a

aonKnimnloe Barbora Rscek prAvndči
KaUe Vomsčka vnitřní strái Fraotltka Bárta
venkovní stráž

Na lamlasissippské' meciaárod-B- Í
výstavě v Umax obdrtel

▼ odboru pivním

Cabinet Beer
KLALOU MEDALII

lia sákladé jeho '1Vtv a jrho oavl
lujicích a puallBuJicicb vlastnosti

ObJed neJU sl bednička od

Fred Krnr Brewlnf Co

1007 Jaekson Ht
TaLKroa IM

Chas Koufttiati
pojišťující timt° i veřejný nstiř O

Zactana ejl1t njitfajtet snlečxwtL
pwndéváa hnastjc maiMfe aeavnvttý vydává
ařeptavai lístky a Evrop sto kvrupy ataV

9 w i— m aaaaovltý

rrTOnair::n

Povodeň v Činí "Times" ozna-

mují ze Šanghaje že způsobila
povodeň jež zaplavila břehy Žlu-

té řeky ohromné škody v provin-
cii Šafungu

Šílenný topit skočil s paluby do

moře Choromyslný topič Němec
H Doerge jejž vezl anglický par
ník "Royal Dame" z Newcastlu
do Hamburku kdež měl býti při
jat do ústavu pro choromyslné
skočil nedaleko Helgolandu v ne-

střeženém okamžiku s paluby a

nalezl přes všecky pokusy jeho
záchrany smrt ve vlnách

Náboíenský fanatik "Moskev-

ské Vědomosti" vypravují o ne-

pěkném případu náboženského fa

natismu jehož se dopustil katoli-

cký kněz v Rusku V Lidovjanecb
onemocněl katolík Novický by-

dlící u Němce luterána Žena

nemocného a jeho známí došli ke
knězi Kozanovi a prosili aby ne-

mocného zaopatřil svátostmi umí-rajíc- h

Kozann příkře odmítl řka
že nevstoupí do domu luteránova
a nemocného nezaopatří dříve do-

kud nebude přenesen v dům kato-

lický Mezi vyjednáváním nemoc-

ný umřel

Nezdary německého osadnické-h- o

díla v Západní Africe Řada

německých osadníků z Windhocku

uveřejňuje v "Tagl Rund" pro
hlášení v němž trpké činí výčitky
osadnické společnosti za to jak

poměry v osadě německé v jiho-

západní Africe růžově líčiti dala
Osadníci trpí zvláště nedostatkem
zdravé vody na farmách svých
Buď byla společnost oklamána

podnikateli aneb vyvolila prý špat
né místo pro zakládání farem

Zemi ministrův Od roku 1871

vystřídala Francie 227 ministrů a

39 ministerstev Poslední — 39
— jest ještě na živu Průměrná
doba pro trvání jednoho minister-

stva činí devět měsíců devět mi-

nisterstev žilo ale vůbec málo mě-

síců tři pak nepřetrvala ani mě-

síc V květnu padlo šest v pro-

sinci sedm ministerstev za to v

červenci dotud žádné — bývajíť
sněmovní prázdniny Průměrné

stáří jednoho ministra trvá 66 let
Dle povolání bylo 75 ministrů

advokáty 20 ministrů techniky
17 professory a učenci šestnáct

žurnalisty% čtrnáct správními

prefekty neb generálními

rady 9 lékaři 8 soudci 6 kupci
6 průmyslníky 13 generály a 12

admirály

Utrpení tm moři Posádka par
níku "Nord" zálečející ze 13ti
mužů jež po ztroskotání lodi

švédským parníkem "Sága" byla
zachráněna vytrpěla až do svého
zachránění strašlivá muka tělesni
i duševní Parník "Nord" vržen
v noci na švédském pobřeží bouř-

kou na úskalí kdež se tento rych-

le naplnil vodou že se každý mu
sil rychle zachrániti tak jak byl

ustrojen Námořníci přeskakova-
li přes vyčnívající skalní tesy by
se dostali k blízkému skalnímu

při čemž se musili broditi
až po krk vodou ledovou Kapi-

tán byl bos Na holém pustém
ostrově strávili při 15ti stupních
mrazu umáčení a za líté sněhové
bouře celou noc až pozdě do rána

Byla to situace zoufalá Příštího

rána usnesli se zmučeni hladem a
zimou navrátiti se k parníku Za
tím účelem doplaval jeden z ná-

mořníků k parníku a hodil odtud
lano na ostrůvek po němž umož
něn byl návrat Na lodi teprve

pátráno po suchém šatstvu a pro
viantu a sice s výsledkem Na to

vyhlíženo pilně po nějaké lodi po
mocné a vypáleny signálové pu
my Leč teprve příští noci zpo
zorováni byli parníkem "Sága"
který přes nebezpečí hrozící úska-

lím odvážil se k ztroskotané lodi

pojal všechny zimou skřehlé a z

většiny nemocné nebožáky na pa-

lubu Později dopraveni byli do
nemocnice v Gefie Většině ná-

mořníků umrzly prsty na nohou a
rukou tak Že jim mohly býti

od-fia- ty

Hrůzovláda v Pekingu — Ze

Šanghaje se oznamuje: Císařovna

Čínská s největší zuřivostí pokra-

čuje v pronásledování všech na
něž padá sebe menší podezření že

jsou přívrženci císaře jenž se opět
ocítil pod jejím poručenstvím Ba f
otrokyně z harému padly za oběť

její pomstě Nebohá děvčata vy-

vedena na "Cedrový dvůr" a uškr-

cena dříve než vlastně věděla co
se 1 nimi bude dít Osud jejich
sdílelo několik kleštěnců toliko
tím rozdílem Ze byli sťati Dále

usmrceny čtyři komorné zesnilé

manželky císaře Kvangaju Po-

praveny byly na udání že poslaly
zajatému císaři jed aby mohl "u- -

1813 Vluton ul Telefon 776
OMAHA NEB

Prodává lacino věnce a dekoruje slavnostní
sine jaxoz i ponreonl Dopravuje le l m
no města poštou neb po expres Jste

k náviteví kvitnikA U3rl

TeL 1597 Tel 1597

L E LUCHS
2815 aerem! 16 nllce

má na prodej

nejlopšf druhy uhlí
Naše "MAPLE WOOD" měké uhlí lest
pro domiol potřebu nejlepíím v mesti
a na základe jeho dobroty i nejlaclníj-ií- m

neboť prodáváme Je za 1550 tunu
Uiíí kaidému zaručujeme dAkladni
přečlsténé a doora vuieme le bez odkla- -

lmft du do vlech části města

Tel 1597 Tel 1597

I

1207 Donglas nllce

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

InmeUMf h? mail tdftpud U ittrj ox Mttd
appnrftxi oj UNMioir hib

Study Mura Experi4UMW4 tuté

oeapvtMI iDstfuetnrt
m v Takaa anara li dm 4Mlr

Tkm4mrat--Prpuait- tv

itMfa MMtffc mm fjry
ur i betior r

peoH sManil) usu
fradaatM tvtrvliemV
Btcbt jrmrf twmrml

Home roli Mrtiralara FKHlt J
STEA6UI CORRBSrORBBlICI St UOOLOrUli

gfiTIlIplIll lllllifc PSTWMT BIÍM

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louíského
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a Wililam ul

Mimo výtečného ležáku nalez
nete u něj vždy hojnou zásobu li

hovin Korbelová vína jemných
doutníka atd

Při ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

Dr E Holovtchiner

český lékař
Office na rohu 15 a Howard ul Sh

ly'8 Jllork í dveří 210
Telefon 1438

V nlsurnč k nrflercn od 10 do 13 hodin pána
msuih oupoieunu a uu i uo o večer

Obydlí r Čísle 1010 Center ulice
Telelon 1074

H Gifforfl MD Geo BicknelL MD

aelcaaezil lélcatzl

ZRAKŮ -- SLUCHU
1404 FARNAM UL OMAHA NEB

dt13m8 "~~ČIlo telefonu 71)9

Pani A KBETSCHMER g

TIAIVIIOJIČKA T

a vyrabltelka české kořen né a by-

linné masti (čtrřl droby) k vybojeni
kaidé rány a bolesti na těle

ObjáH: 19i0 iitol 16 nl

Velká krabička (5 unci) této vý-

tečné maitl stojí 50 ctA Na veukov

zaaýlajf se nejméně dvě krabičky
za 1110 poJtou

pmnj oraii coboiít a

Sattley dekoliT

erá a sazi

Sattley IjSBř

Qofflav aíeíky kukuřice ko

rilljIllUj aají práci dobrou

dokonalou af Jent pAda jakákoliv

TaZte se po nich o ivých místních
Jednatelů a pakli je nemají pisté ns

V~ AHA

ÍIa HO 3lltf

uli Leareawortii St

O D Kiplitiger
na rohu 13té a Farnam

mánoJvftH výbřr

doutníků tabáku
a vabec vlech potřeb kuřáckýcb vemísti

Dva skvo tnó vlaky
PO DRÁZE

union o pagific u

denně vysýlány do Denver a

jin měst Coloradských jsou :
u

The Colorado hast Mail

Vyjíždí i Omahy ve 4:35 odpol
a přijíždí do Denver v 3:55 ráno

The Colorado Speciál

Opouští Omahu v 11:55 večera

přijíždí do Denver v 2:55 odp

Všechny vlaky tyto jedou

městy dalekéha zipado
Písárnu a prodavače cestovních
lístku dráhy této naleznete v Čísle

130a na Farnam nL tootf

šťastnice popraveny a poněvadž
byly vesměs šlechtického rodu
museli zemříti i jejich rodičové
Tuto popravu vykonali v paláci
samém katové "oddělení pro vnitř-

ní dozor tresty" Po krátkém le

dabylém výslechu byl vznesený
trest ihned proveden Těchto daŮ
konána i poprava veřejná Byl
prý zase jednou chycen "spikle-nec- "

jenž prý měl v úmyslu za- -
vražditi císaře Táž obžaloba vze-še-na

jak známo i na důvěrníka
císařova reformáře Kong Ju Veja
Byl to mladík z dvorského ko—

monstva jehož představení byli
již sťati Skutečně nalezen u ně-

ho nůž jejž jak pravil měl na
vlastní svoji ochranu neboť bylo
mu uloženo aby odebral se na
dvorec náležející čínskému paláci
za městem Již to že měl při so-

bě nůž stačilo na jeho záhubu
Ne jhroznější v tomto případě bylo
opět protože byl obviněn z poku-
su zavraždit císaře že museli ze-

mřít i jeho otec a jeho bratr
Bratr pouhý ještě hošík volal
neustále o milost naříkal ještě
když mu kat již táhl hlavu za cop-d-

o

předu aby jej sťal Tak děje-s- e

nyní v Pekingu každodenně

Washington D C Následovní

zpráva z hlavního města Spojených
Států méže býti pio mnohé z našich
čtenářů zajímavou Tudíž ua ni zvlá
Stě upozorfiujeme Pan John Zellner- -

z č 1827 Weltberger ul jest zodpověd
ným za následovní: "Ku své radosti
mohu vám sděliti že pani Foterovár
sousedka naše přišla včera k nám a
plna vděčnosti sdělila nám že dcera-jej- í

která přes 20 let byla napadána
padoucnicf úplně užíváním Dra Petra
Hoboka se uzdravila My jsme před
před tím k užíváním tohoto léku ra-

dili ale oni říkali že nemoc je příliš
zastaralá než sby dovolávala úleva
neřku li vyléčeni Konečně však jsme
je k užívání přemluvili tvrdíce že po-

kus nemůže uškodit a nyni uzřeli vý-

sledky Dra Petra Hoboko svou zvlášt-

ní účinlivostí na krev a nepořádky
soustavy tělesné mnohého přivedlo do
rozpaků Přivádí do rozpaků jak lé-

kaře tas laiky a ač nejednou učiněny
byly pokusy zvláštní jeho sílu vysvě-
tlit! jest tato doBud nerozíuitěna
Neprodává se lékárníkům nýbrž lidem

přímo skrze místní jednatele od maji-
tele Dra Petra Fabrneye 112 - 114

Ave CbicagoIU
'

Velký zisk z drůbeže
Velkou drAbeínlckou knihu zdarma
pro r l£U9za3leme vám Jest užiteč-
ná má ceny 835 pak-l- i chcete pě-
stovat drahocennou drdbež 180 vy-
obrazeni a na sta předpUft jak zbo-

hatnout s drfibeíí Zallete 15 cent 5
v kolkách h20x8

John Baoscner Jr freeportill

s3TheBig4
I Dixie & Colnniuia mlátičky n'e%Prj
jsou nejiepeimi uporiien 00111

II Nepřeionatelný jetcloyý slniiaOTDtt:

uspoří vám !4 více neméně jetelového neill
každý Jiní Ktroj a d&kladně je zetsti

UL A & T rolnické a tažné parní stroje
Jmou nejlehčími a nejpevnějííml na evěté
17 A & T řezací stroje Wnx
dHv! ku stavební a otebodni potřebí

Vyrdblny iou

Aultman & Taylor
Macninery Co ai

Mansfíeld Ohio

tWPilte ti ébrátkmi
katalog a tmiAte m tou

to Uttu h22t35mí

Neobtěžujte sL
dopsati pro náš če--
t 8ký hodinářský a

O r zlatnický cenník
" L když nyní aneb na

! svátky nřco z obo-l-iu
tohoto potřebu-- 2

I lete Zaručujeme
I Vám uSetření od 1

I do 15 na každých
hodinkách

Máme velkou] zásobu zlatých pozlace-
ných i stříbrných hodinek pro dámy !

pány uzretizko náušnic
Jehlic prstenu atd

Odznaky pro Z Č B J
krásné zlaté t% $125 1 se
zásilkou
Ušetříte peníze a obdrží-

te zboží trvanlivé kdvi
jeobdnáte ze závodu

W T Wíňn-- a Synř
381 W 18tiSt Cblcaro III

IjCiih n Žižltfi
Krásné dva litoprařované ob'azj

Představující české velikány Husa m

Zizka hodící aepro spolkové a veřejné:
místnosti jakoi i pro rodiny m i arv
nyai na akladě Prodáváme je ob p
100 aneb co prémii k Pok Zapadá aa
floputek ůuc rotná zapaaa

Taroltý ! Taroiyl
Stojí pcsze $100
Se iisyliC3 $110

PouZijte nízkých cen I ZaSete
objednávky pod adresou:

fc%rcl

kraiem aienemem Kieryz jest zásadním oapnrcem Siřeni obchodu a civilizace
evropské za bránice zeme Jeho A přec není barbarem nýbrž mužem schop'
ným a učeným kterýž již mnoho o zvelebení země své vykonal

pokousal a Vitoucha udeřil pěstí
do obličeje načež zmizel Záhy
byl však Četnictvem vypátrán a

dodán soudu

Z omrzelosti livota Bohumil

ernodolský 2iletý svobodný po
mocník truhláský z Bečvar okres

kouřimský spáchal v pondělí dne

9 prosince v bytu svých todičů

hrozným spůsobem pokus sebe

vraždy Asi 010 hodině večer-

ní když již domácí lidé spali

pustil náhle lůžko uchopil velký
uchySský nůž jenž od večeře na

stole zůstal ležeti a prudkým
rozmachem pohroužil si jej v

prsou Povolaný lékař obvázal
mu ranu a ponecnal lei zatím v

domácím ošetřování Rodičové
zraněného mladíka udávají že syn
jejich spáchal zouíalý čin z omr
zelosti života

Dllník vcukrovaru usmrcen

Dne 19 prosince přihodilo se v

Duchcově v místním cukrovaru
hrozné neštěstí Sedmnáctiletý
dělník ze sousední obce Lahoště

byl totiž té doby zaměstnán při
stroji Pojednou byl však zachy-
cen za zástěru a vtažen do stroje
Při tom byla ubohému mladíku

utržena úplně hlava od těla a
mimo to ještě jinak tělo jeho stro-

jem zohaveno Mrtvola nešťast-

ného dělníka dopravena byla do
umrlčí komory

Tajemni událost V Hradečné
Unčova na Moravě nalezl před

několika dny kostelník jenž šel o

půl 6 hodině ranní otvírat kostel
dvířek vedoucích na hřbitov

kolem kostela ležeti nějakou
ženu Volal na ni aby vstala

když však se nehýbala ani neod-

povídala běžel celý ustrašen na
faru a tam oznámil co spatřil
Lidé sběhli a nalezli n hřbitova
ženskou se svázanýma nohama
ruce na zádech taktéž svázané
ústa Šátkem kapesním zacpaná a
oči jejím vlastním šátkem s hlavy
tél uvázány Rozvázali ji ale
ona byla jako bez tebe celá ztuhlá


